

Төсвийн дугаар: ХТ-05/2023

/ДУНДГОВЬ АЙМАГ, ДЭЛГЭРЦОГТ СУМ/

Нийтийн биеийн тамирын хүрээлэнгийн байгууламж, ТОХИЖОЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн: 119 232 900 /Нэг зуун арван есөн сая хоёр зуун гучин хоёр мянга есөн зуу/ төгрөг

ГҮЙЦЭТГЭСЭН:

Мэргэшсэн төсөвчин



/Г.БАТЦЭЦЭГ/

Төсөв тооцсон огноо: 2023 он 02 сар 14 өдөр

Хаяг: Улаанбаатар хот

И-мэйл хаяг: Gankhuvagbattsetseg@gmail.com

Утас: 80089890

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	16,591,080
2	Материал	60,446,804
3	Тээвэр	2,472,960
4	Машин ашиглалт	1,182,604
	Шууд зардлын дүн	80,693,449
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	5,170,568
6	Ашиг / 15%/	12,879,602
	Барилга угсралтын ажлын дүн	98,743,619
7	НӨАТ 10%	9,874,362
8	Нормчлолын сан 0.18%	177,739
	Дүн	108,795,719
9	Захиалагчийн албаны зардал	1,974,872
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	5,500,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	987,436
	Дүн	117,258,028
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,974,872
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	119,232,900

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛТЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга усралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Бусад ажил	19,386,564	3,485,550	11,669,376	341,851	274,868	1,086,263	2,528,686
2	Сандалтай саравчны ажил /1ш/	18,889,376	3,119,976	11,609,688	200,095	523,254	972,332	2,463,832
3	Сандалтай саравчны ажил /4ш/	60,467,648	9,965,555	37,167,540	640,658	1,674,839	3,111,973	7,887,085
НИЙТ ДҮН:		98,743,619	16,591,080	60,446,604	1,182,604	2,472,960	5,170,568	12,879,602

САНДАЛТАЙ САРАВЧНЫ АЖИЛ /1Ш/

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-03	Багааны суурийн нүх гараар ухах	м3	33.28	2.5 / 2	3.73 /	124.301 /	5680 / 5212	706029 /	706.029
06-010-04	Бетон бэлтгэл хийх M100	м3	6.24	2.4 / 2	0.76 / 1.49	4.756 / 9.27	5587 / 5212	26572 / 48329	74.901
09-140-04	Саравчны төмөр рам угсрах	тн	1.63	3.8 / 2	11.9 / 0.03	19.403 / 0.05	6767 / 5212	131300 / 280	131.581
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	1.63	3.2 / 2	6.65 / 5.17	10.847 / 8.43	6304 / 5212	68382 / 43939	112.321
09-180-04	Төмөр хийцийг булах	тн	1.63	4.0 / 2	4.56 / 0.01	7.438 / 0.02	6921 / 5212	51475 / 117	51.592
74-603-01	Дээрхийг цайрдагсан гөлмөн төмрөөр бүрэх	1м2	78	1.0 / 2	0.3 /	23.4 /	4272 / 5212	99965 /	99.965
11-220-05	37 мм-н зуваан бензан суудал хийх	м2	72	2.8 / 2	0.95 / 0.03	68.155 / 2.16	5962 / 5212	406341 / 11258	417.599

Нийт Хунцаа: 256.3 / 19.94

Үндсэн цалин: 1,593,988

Инженер төхникийн ажилчдын цалин: 270,978

Нэмэгдэл цалин: 589,775

Нийт цалин: 2,454,741

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтээлийн дүн 13.5%,

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

331,390

Ажиллах хүчний зардал: 3,119,976

САНДАЛТАЙ САРАВЧНЫ АЖИЛ /4Ш/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-03	Багааны суурийн нүх гараар ухах	м3	106.5	2.5 / 2	3.73 /	397.777 /	5680 / 5212	2259376 /	2,259,376
06-010-04	Бетон бэлтгэл хийх M100	м3	19.97	2.4 / 2	0.76 / 1.49	15.221 / 29.68	5587 / 5212	85040 / 154668	239,709
09-140-04	Саравчны төмөр рам угсрах	тн	5.22	3.8 / 2	11.9 / 0.03	62.137 / 0.17	6767 / 5212	420483 / 898	421.381
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	5.22	3.2 / 2	6.65 / 5.17	34.738 / 27	6304 / 5212	218989 / 140713	359,701
09-180-04	Төмөр хийцийг булах	тн	5.22	4.0 / 2	4.56 / 0.01	23.818 / 0.07	6921 / 5212	164847 / 375	165,222
74-603-01	Дээрхийг цайрдагсан гөлмөн төмрөөр бүрэх	1м2	249.6	1.0 / 2	0.3 /	74.88 /	4272 / 5212	319887 /	319,887
11-220-05	37 мм-н зуваан бензан суудал хийх	м2	230.4	2.8 / 2	0.95 / 0.03	218.097 / 6.91	5962 / 5212	1300292 / 36025	1,336,318

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	826.67 / 63.83	Үндсэн цалин:	5,101,594
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	867,271
		Нэмэгдэл цалин:	1,887,590
		Нийт цалин:	7,856,455
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			1,060,621
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			1,068,478
Ажиллах хүчний зардал:			9,985,555

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Зэрэг	Нэрж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-08-01	Зогсоолын тэмдэглэгээг суурилуулах	1ш	16	2.7 / 2	6.98 /	111.628 /	5868 / 5212	655033 /	655,033
25-08-01	Худалдаа, үйлчилгээ хагас суурилуулах	1ш	4	2.7 / 2	14 /	56 /	5868 / 5212	328608 /	328,608
06-010-22	Тугны суурь цутгах M200	м3	0.643	3.0 / 2	3.49 / 1.42	2.241 / 0.91	6150 / 5212	13783 / 4759	18,542
3В-560-10	Тугны шон тугны хамт суурилуулах	ком	1	3.3 / 2	5.93 / 0.39	5.927 / 0.39	6381 / 5212	37820 / 2033	39,853
10-670-05	Хулдаасан хэвлэл тогтоох	м2	30	5.0 / 2	0.72 / 0	21.83 / 0.01	7604 / 5212	164475 / 61	164,536
57-180-26	Төмөр хашаа будах	м2	400.8	3.1 / 2	0.19 / 0.00	75.262 / 0.4	6227 / 5212	469658 / 2089	470,747
07-460-07	Хашааны том хавлга	ш	1	3.4 / 2	14.67 / 1.67	14.667 / 1.67	6459 / 5212	94735 / 8704	103,439

Нийт Хүн/цаг:	287.36 / 3.39	Үндсэн цалин:	1,780,759
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	302,729
		Нэмэгдэл цалин:	658,881
		Нийт цалин:	2,742,368
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			370,220
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			372,962
Ажиллах хүчний зардал:			3,485,550

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	1372.32 / 87.15	Бүгд цалин:	8,476,341
Бүгд хүнцэг:			1,440,978
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			3,136,246
Нэмэгдэл цалин:			13,053,564
Нийт цалин:			1,762,231
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			1,775,285
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглээ:			16,591,080
Ажиллах хүчний зардал:			

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

САНДАЛТАЙ САРАВЧНЫ АЖИЛ /1Ш/

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	М2	350	9.36	3,276	0.005	253	2	280.66	332
1-4271	Ус	М3	2000	2.615	5,230	2.615	2	1	621.48	3,251
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	12500	6.129	76,610	0.008	253	2	280.66	561
1-4334	Хайрга	М3	23000	4.455	102,473	7.351	100	1	219.71	161,516
1-4336	Хүчилтөрөгч	М3	20000	3.245	64,907	0.007	253	3	391.34	683
1-4025	Цемент м-400	Тн	420000	1.146	481,179	1.146	253	1	216.56	62,771
1-0879	Электрод э-42	кг	4200	5.945	24,967	0.007	253	2	280.66	490
1-0878	Электрод э-50	кг	4200	3.98	16,718	0.005	253	2	280.66	328
1-4547	Эрэг боолт, м 8х35	кг	3500	2.463	8,620	0.003	253	1	216.56	152
1-4023	Банз	М3	750000	2.736	2,052,000	1.778	253	1	216.56	97,438
1-0094	Бөриглын хадвас	кг	2500	0.78	1,950	0.001	253	2	280.66	70
1-3943	Ацетилен	М3	6500	1.21	7,867	0.001	253	1	216.56	58
1-4543	Гольын элс	М3	24300	4.073	98,985	5.703	30	1	296.55	50,736
1-3825	Ган хийц	кг	3750	1648.56	6,185,850	2.474	253	1	216.56	135,568
1-0726	Гелиөн төмөр	М2	28500	85.8	2,445,300	0.086	253	1	216.56	4,701
1-0517	Даруулган бэхлэгээ	кг	550	56.94	31,317	0.064	253	2	280.66	4,569
1-0418	Олс	кг	6500	0.406	2,638	0.000	253	2	280.66	30

Хөг. хивсдлын зардал: 0.1275 0 1 0 0 0
 11,609,888 523,254

САНДАЛТАЙ САРАВЧНЫ АЖИЛ /4Ш/

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	М2	350	29.955	10,484	0.015	253	2	280.66	1,064
1-4271	Ус	М3	2000	8.369	16,739	8.369	2	1	621.48	10,403
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	12500	19.627	245,340	0.025	253	2	280.66	1,798
1-4334	Хайрга	М3	23000	14.259	327,947	23.527	100	1	219.71	516,904

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Хүчлэгтөрөгч	МЗ	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4336	Хүчлэгтөрөгч	м3	20000	10.383	207,860	0.022	253	3	391.34	2,187
1-4025	Цемент м-400	тн	420000	3.666	1,539,927	3.666	253	1	216.56	200,886
1-0879	Электрод э-42	кг	4200	19.037	79,957	0.022	253	2	280.66	1,568
1-0878	Электрод э-50	кг	4200	12.747	53,538	0.015	253	2	280.66	1,050
1-4547	Эрэг боолт, м 8x35	кг	3500	7.887	27,606	0.009	253	1	216.56	488
1-4023	Банз	м3	750000	8.755	6,566,400	5.681	253	1	216.56	311,801
1-0094	Барилгын хадгаас	кг	2500	2.496	6,240	0.003	253	2	280.66	224
1-3943	Ацетилен	м3	6500	3.876	25,193	0.003	253	1	216.56	187
1-4543	Голын элс	м3	24300	13.036	316,785	18.251	30	1	296.55	162,370
1-3825	Ган хийц	кг	3750	5282.64	19,809,900	7.924	253	1	216.56	434,151
1-0726	Гөлийн төмөр	м2	28500	274.56	7,824,960	0.275	253	1	216.56	15,043
1-0517	Даруулган бэхлэгээ	кг	550	182.208	100,214	0.206	253	2	280.66	14,620
1-0418	Огс	кг	6500	1.3	8,449	0.001	253	2	280.66	95

Хол, хавьдлын зардал: 0.4081

0 1 0 0

37,167,540

1,674,839

БУСАД АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц				Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	350	0.077	27	0	253	2	280.66	3
1-4271	Ус	м3	2000	0.163	328	0.163	2	1	621.48	203
1-4542	Уулын элс	м3	24300	0.016	379	0.023	30	1	296.55	208
3-3814	Тугуй шон	ш	256000	1	256,000	0.135	253	2	280.66	9,586
3-6449	Тугуй далбаа	ш	425000	1	425,000	0.015	253	2	280.66	1,065
1-0795	Тос	кг	1000	0.096	96	0	253	2	280.66	7
8-019	Тосон будаг	кг	2500	11.323	28,308	0.013	253	2	280.66	909
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	12500	66.132	826,650	0.085	253	2	280.66	6,058
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	26500	0.517	13,690	0.018	253	2	280.66	1,284
1-5202	Хулдаасан хэвлэл	м2	72000	30	2,160,000	0.06	253	1	216.56	3,287
5-050	Хулдаага, үйлчилгээ хаягтай самбар	ш	320000	4	1,280,000	0.054	253	2	280.66	3,851
1-3824	Хашааны том хаалга	иж	3500000	1	3,500,000	0.004	253	1	216.56	200
1-0095	Хадгаас /70-110мм/	кг	3500	0.116	405	0.000	253	2	280.66	8

Дундговь аймаг, Дэлгэрцогт сум

Билгийн тамгын хүрээлэнгийн байгууламж, тохижилт

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4334	Хайрга	м3	23000	0.568	13,063	0.937	100	1	219.71	20,590
1-4025	Цемент м-400	тн	420000	0.242	101,730	0.242	253	1	216.56	13,271
1-4529	Шохой	тн	276000	0.001	250	0.001	253	1	216.56	50
1-0879	Электрод э-42	кг	4200	0.17	714	0.000	253	2	280.66	14
3-004	Бетон хольц м-200	м3	172000	1.015	174,560	2.753	253	2	280.66	195,459
1-4543	Голын өлс	м3	24300	0.267	6,487	0.374	30	1	296.55	3,325
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	650000	0.003	1,672	0.002	253	1	216.56	85
5-050	Зогсоолын тэмдэг	ш	180000	16	2,880,000	0.217	253	2	280.66	15,406
					11,669,376	0.0306	0	1	0	274,868

Хог, хаягдлын зардал: 0.0306

0

Хог, хаягдлын зардал: 0.5663

0

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

60,446,804

2,472,960

Дундговь аймаг, Дэлгэрцогт сум

Биеийн тамирын хүрээлэмжийн байгуулламж

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шанср	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3122	Хийн гагнуурын аппарат	2.58	27240	70,346
9002	Хийн өрөм	2.74	2530	6,932
	Шуруудлагч машин	21	1500	31,500
9024	Буун цацагч	2.05	7483	15,378
2028	Автокран 5тн	8.3	59489	493,968
	Автомашин	0.92	13985	12,807
3033	Гагнуурын аппарат	12.95	19064	246,824
9023	Гүний доргиур	0.13	9115	1,172
3056	Компрессор	23.25	13000	302,203
6007	Нүх ерэмддэг суурь машин	0.46	3210	1,473

1,182,604